

## AHV-Zweigstelle ändert Öffnungszeiten

E-Mail

Medien Stadt Luzern

Medienmitteilung

Luzern, 16. Dezember 2019

Die AHV-Zweigstelle der Stadt Luzern passt ihre Öffnungszeiten an. Ab neuem Jahr 2020 sind die Schalter jeweils statt am Mittwochvormittag neu am Dienstagvormittag geschlossen.

Die AHV-Zweigstelle ist ein Bereich der Dienstabteilung Alter und Gesundheit. Sie wirkt als Gemeindestelle der Ausgleichskasse Luzern mit bei der Erfassung der Beitragspflichtigen und informiert über die Zuständigkeiten sowie über die Verfahren zur Geltendmachung von Leistungen. Gleichzeitig ist die AHV-Zweigstelle die Durchführungsstelle für städtische Leistungen.

## Weitere Auskünfte erteilt Ihnen:

Stadt Luzern
AHV-Zweigstelle
Thomas Weibel, Bereichsleiter
Telefon: 041 208 71 49

E-Mail: thomas.weibel@stadtluzern.ch

Erreichbar: Montag, 16. Dezember 2019, von 14 bis 15 Uhr

Stadt Luzern Kommunikation Hirschengraben 17 6002 Luzern

Telefon: 041 208 83 00

E-Mail: kommunikation@stadtluzern.ch www.kommunikation.stadtluzern.ch